
Contacto

Teléfono +34 965411100
Correo Electrónico contratacion1@santapola.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03130) Santa Pola España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5983/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Pola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.santapola.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D0oeJS%2FJuzeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación para el suministro, mediante arrendamiento, del alumbrado extraordinario
de fiestas patronales y de navidades 2024.

Licitación para el suministro, mediante arrendamiento, del alumbrado extraordinario de fiestas patronales y deDescripción 
navidades 2024.
Valor estimado del contrato 72.790 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.075,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.790 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1 ,
(03130) Alicante (Alacant) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.santapola.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D0oeJS%2FJuzeXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Fiestas patronales

Lote 1: Fiestas patronalesDescripción 
Valor estimado del contrato 28.615 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.624,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.615 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1 ,
(03130) Alicante (Alacant) España

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ SA
NIF A14041362
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CTRA. MONTORO-OSUNA KM.93

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48df076d-c3e1-4b33-817e-10ac042791b5


Contacto

Teléfono 965411100
Fax 965411100
Correo Electrónico contratacion1@santapola.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03130) Santa Pola España

Precio de la oferta más baja 28.271,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.271,62 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

(14013) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957600080
Correo Electrónico jencinas@ximenes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.271,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.208,66 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada en aplicación de los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Plaza de la Constitución,1

Proceso de Licitación

Licitación para el suministro, mediante arrendamiento, del alumbrado extraordinario de fiestas patronales y de navidades
2024.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BqnYRFSsXIucC F8sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000013980569 |  2024-000880114 | Tue, 13 Aug 2024 11:14:14:200 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BqnYRFSsXIucCF8sV%2BqtYA%3D%3D


139902953338427488071368246411405566612 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


